
MINISTERIO DE

INFRAESTRUCTURA,

SERVICIOS PÚBLICOS

Y HÁBITAT

SECRETARIA DE HÁBITAT,

URBANISMO Y VIVIENDA

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE

VIVIENDA Y URBANISMO

LICITACIÓN PUBLICA CNP N.º 07/22:

OBJETO:  “DENOMINACIÓN  DE  LA  OBRA:  “CONSTRUCCIÓN  DE  44  VIVIENDAS  PROTOTIPOS
COMPACTO Y COMPACTO ADAPTADO DE 2 DORMITORIOS EN LA LOCALIDAD DE CARMEN – DPTO.
GENERAL LÓPEZ – PROGRAMA CASA PROPIA – CONSTRUIR FUTURO”

PRESUPUESTO OFICIAL (P.O.): 310.525.498,43 (trescientos diez millones quinientos veinticinco mil
cuatrocientos noventa y ocho 43/100)

PLAZO DE OBRA: 8 meses

ESPECIALIDAD REQUERIDA: 100 – ARQUITECTURA.

CAPACIDAD REQUERIDAS:

CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN ANUAL = $ 310.525.489,43 -

CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN TÉCNICA = $ 310.525.489,43 -

PÓLIZA REQUERIDA: MONTO PÓLIZA ≥ 1% P.O.: $ 3.105.254,89 -

CONSULTAS DE PLIEGOS Y ACLARATORIAS:

- licitacion-uepa@santafe.gov.ar

- UEPA – Ministerio de Infraestructura Servicios Públicos y Hábitat. Almirante Brown 4751, Santa
Fe.

- Sede de Rosario Gobierno de Santa Fe – Subsecretaria de Gestión del Hábitat. Santa Fe 9150,
Rosario.

- https://www.santafe.gob.ar/index.php/quiaficitacion_obras



FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Recepción de Ofertas y Acto de Apertura: MARTES
8/11/2022 a las 13:00 hs. (horario tope para la recepción).

Lugar: “Centro Cultural de la Localidad de Carmen” sito en Rivadavia 443 de la localidad de
CARMEN (CP: S2618) – Dpto. GENERAL LOPEZ – PROVINCIA SANTA FE.

S/C 37763 Oct. 21 Oct. 25

__________________________________________

LICITACIÓN PUBLICA CNP N.º 08/22:

OBJETO:  “DENOMINACIÓN  DE  LA  OBRA:  “CONSTRUCCIÓN  DE  25  VIVIENDAS  PROTOTIPOS
COMPACTO Y COMPACTO ADAPTADO DE 2 DORMITORIOS EN LA LOCALIDAD DE CARMEN – DPTO.
GENERAL LÓPEZ – PROGRAMA CASA PROPIA – CONSTRUIR FUTURO”

PRESUPUESTO OFICIAL (P.O.): $ 176.353.059,74 (CIENTO SETENTA Y SEIS MILLONES TRESCIENTOS
CINCUENTA Y TRES MIL CINCUENTA Y NUEVE 74/100)

PLAZO DE OBRA: 8 meses

ESPECIALIDAD REQUERIDA: 100 – ARQUITECTURA.

CAPACIDAD REQUERIDAS:

CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN ANUAL = $ 176.353.059,74 -

CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN TÉCNICA = $ 176.353.059,74 -

PÓLIZA REQUERIDA: MONTO PÓLIZA ≥ 1% P.O.: $ 1.763.530,59 -

CONSULTAS DE PLIEGOS Y ACLARATORIAS:

- licitacion-uepa@santafe.gov.ar

- UEPA – Ministerio de Infraestructura Servicios Públicos y Hábitat. Almirante Brown 4751, Santa
Fe.

- Sede de Rosario Gobierno de Santa Fe – Subsecretaria de Gestión del Hábitat. Santa Fe 9150,
Rosario.

- https://www.santafe.gob.ar/index.php/quiaficitacion_obras

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Recepción de Ofertas y Acto de Apertura: MARTES
8/11/2022 a las 13:00 hs. (horario tope para la recepción).

Lugar: “Centro Cultural de la Localidad de Carmen” sito en Rivadavia 443 de la localidad de
CARMEN (CP: S2618) – Dpto. GENERAL LOPEZ – PROVINCIA SANTA FE.



S/C 37754 Oct. 21 Oct. 25

__________________________________________

LICITACIÓN PUBLICA CNP N.º 09/22:

OBJETO: “CONSTRUCCIÓN DE 18 VIVIENDAS - PROTOTIPOS COMPACTO DE 2 DORMITORIOS Y
COMPACTO ADAPTADO DE 2 DORMITORIOS EN LA LOCALIDAD DE CAFERATTA – DPTO. GENERAL
LÓPEZ – PROGRAMA CASA PROPIA – CONSTRUIR FUTURO”

PRESUPUESTO OFICIAL  (P.O.):  $  126.314.092,32 (pesos  ciento  veintiséis  millones  trescientos
catorce mil noventa y dos 32/100)

PLAZO DE OBRA: 8 meses

ESPECIALIDAD REQUERIDA: 100 – ARQUITECTURA.

CAPACIDAD REQUERIDAS:

CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN ANUAL = $ 126.314.092,32-

CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN TÉCNICA = $ 126.314.092,32-

PÓLIZA REQUERIDA: MONTO PÓLIZA ≥ 1% P.O.: $ 1.263.140,92 -

CONSULTAS DE PLIEGOS Y ACLARATORIAS:

- licitacion-uepa@santafe.gov.ar

- UEPA – Ministerio de Infraestructura Servicios Públicos y Hábitat. Almirante Brown 4751, Santa
Fe.

- Sede de Rosario Gobierno de Santa Fe – Subsecretaria de Gestión del Hábitat. Santa Fe 9150,
Rosario.

- https://www.santafe.gob.ar/index.php/quiaficitacion_obras

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Recepción de Ofertas y Acto de Apertura: MARTES
8/11/2022 a las 15:00 hs. (horario tope para la recepción).

Lugar: “Centro Cultural de Caferatta” sito en Belgrano 864 de la localidad de Caferatta (CP:
S2643) – Dpto. GENERAL LOPEZ – PROVINCIA SANTA FE.

S/C 37755 Oct. 21 Oct. 25

__________________________________________

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE



ARQUITECTURA E INGENIERÍA

LICITACIÓN PÚBLICA

OBJETO: Para contratar la ejecución de los trabajos de: “CONSTRUCCIÓN JARDÍN DE INFANTES
NRO. 134 - MODELO POSPANDEMIA – LOCALIDAD DE SAN JAVIER - DEPARTAMENTO SAN JAVIER -
PROVINCIA DE SANTA FE”.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 132.406.751,19

REQUISITOS:

Sellado de Ley: $ 648,00.-

Garantía: $ 1.324.067,51.-

REGISTRO DE LICITADORES

Certificado Habilitante Sección Obras de Arquitectura.

Capacidad de Contratación Anual Necesaria: $ 226.983.002,04

Capacidad Técnica de Contratación: $ 132.406.751,19-

FECHA DE APERTURA:

Día: 07 de noviembre de 2022

Hora: 11:00 horas

Lugar: Centro Integrador Comunitario - Av. Gral. López y JJ Cámera - San Javier – Santa Fe.

LEGAJOS:

La documentación de la licitación prodrá consultarse en: DIPAI - F. Miguenz 180 – 2º, 3º y 4º Piso
de la ciudad de Santa Fe, DI.P.A.I. Rosario - Buenos Aires 965 – 3º Piso y/o en el sitio Web oficial de
la Provincia de Santa Fe www.santafe.gov.ar/Licitaciones (art. 4 – Dto. 2260/16).-.

Consultas y/o aclaraciones de los elementos del legajo licitatorio deberán plantearse por escrito
por ante la Mesa de Entradas de la DIPAI y/o en la siguiente dirección de correo electrónico dipai-
licitaciones@santafe.gov.ar .

Nota:  Si  existiere  prórroga  en  la  fecha  de  apertura  de  la  licitación,  la  misma se  publicará
exclusivamente en la página web de la Provincia.-

S/C 37768 Oct. 21 Oct. 25

__________________________________________



PRÓRROGA DE LA LICITACIÓN PÚBLICA

EL MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA SERVICIOS PÚBLICOS Y HÁBITAT, comunica que el acto de
apertura  de  propuestas  de  la  Licitación  Pública  convocada  para  la  contratación  de  la  Obra:
“PROTECCIÓN CONTRA LA EROSIÓN FLUVIAL DE LA DEFENSA ESTE DEL ANILLO DEFENSIVO DE LA
REGIÓN METROPOLITANA DE SANTA FE - TERRAPLÉN GARELLO - DEPARTAMENTO LA CAPITAL -
PROVINCIA DE SANTA FE”, ha sido prorrogada para el día 01 de Noviembre de 2022 o el primer día
hábil posterior si aquel no lo fuere, a las 11:00 horas, en dependencias del Salón de la Asociación
Civil Mejores Condiciones de Vida para Todos, sito en calle Los Eucaliptus 5325 (Los Eucaliptus y
Las Dalias), Barrio Colastiné Norte de la localidad de Santa Fe - Provincia de Santa Fe.

S/C 37785 Oct. 21 Oct. 25

__________________________________________

DIRECCIÓN PROVINCIAL

DE VIALIDAD

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 35/2022

EXPEDIENTE Nº 16106-0008941-6

TENDIENTE A CONCRETAR LA OBRA:“grupo de bacheo 1 – dptos. 9 de julio y san Cristóbal.”

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 355.613.843,52

FECHA DE APERTURA DE LAS OFERTAS: 07 de noviembre de 2022

LUGAR DE APERTURA DE LAS OFERTAS: dirección provincial de vialidad – bv. Muttis 880 – santa
fe.

HORA: 10.00 HRS

CONSULTAS E INFORMES: de lunes a viernes en el horario de 7 a 13 Hs. en la Dirección General de
Programación  sita  en  Bv.  Muttis  880-Santa  Fe-Tel.  (0342)  4572528  -  correo  electrónico  a:
emagnago@santafe.gov.ar

RECEPCIÓN DE LAS OFERTAS: Mesa de Entradas de la Dirección Provincial de Vialidad – Bv. Muttis
880 – Santa Fe: hasta las 09.00 horas del día 07 de noviembre de 2022

TODA NOVEDAD RESPECTO A LA PRESENTE LICITACIÓN SERÁ PUBLICADA EN LA PÁGINA WEB DE
LA PROVINCIA www.santafe.gob.ar/licitaciones

BASES DE LICITACIÓN – DOCUMENTACIÓN: Disponibles en: www.santafe.gov.ar/licitaciones

S/C 37774 Oct. 21 Oct. 25



__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 36/2022

Expediente Nº 16106-0008942-7

TENDIENTE A CONCRETAR LA obra: “grupo de bacheo 2 – dptos. Vera, gral. obligado y san javier.”

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 355.613.843,52

FECHA DE APERTURA DE LAS OFERTAS: 07 de noviembre de 2022

LUGAR DE APERTURA DE LAS OFERTAS: dirección provincial de vialidad – bv. Muttis 880 – santa
fe.

HORA: 10.15 HRS

CONSULTAS E INFORMES: de lunes a viernes en el horario de 7 a 13 Hs. en la Dirección General de
Programación  sita  en  Bv.  Muttis  880-Santa  Fe-Tel.  (0342)  4572528  -  correo  electrónico  a:
emagnago@santafe.gov.ar

RECEPCIÓN DE LAS OFERTAS: Mesa de Entradas de la Dirección Provincial de Vialidad – Bv. Muttis
880 – Santa Fe: hasta las 09.00 horas del día 07 de noviembre de 2022

TODA NOVEDAD RESPECTO A LA PRESENTE LICITACIÓN SERÁ PUBLICADA EN LA PÁGINA WEB DE
LA PROVINCIA www.santafe.gob.ar/licitaciones

BASES DE LICITACIÓN – DOCUMENTACIÓN: Disponibles en: www.santafe.gov.ar/licitaciones

S/C 37775 Oct. 21 Oct. 25

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 37/2022

Expediente Nº 16106-0008943-8

TENDIENTE A CONCRETAR LA obra: “grupo de bacheo 3 – dptos. San justo, garay y la capital.”

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 355.613.843,52

FECHA DE APERTURA DE LAS OFERTAS: 07 de noviembre de 2022

LUGAR DE APERTURA DE LAS OFERTAS: dirección provincial de vialidad – bv. Muttis 880 – santa
fe.

HORA: 10.30 HRS



CONSULTAS E INFORMES: de lunes a viernes en el horario de 7 a 13 Hs. en la Dirección General de
Programación  sita  en  Bv.  Muttis  880-Santa  Fe-Tel.  (0342)  4572528  -  correo  electrónico  a:
emagnago@santafe.gov.ar

RECEPCIÓN DE LAS OFERTAS: Mesa de Entradas de la Dirección Provincial de Vialidad – Bv. Muttis
880 – Santa Fe: hasta las 09.00 horas del día 07 de noviembre de 2022

TODA NOVEDAD RESPECTO A LA PRESENTE LICITACIÓN SERÁ PUBLICADA EN LA PÁGINA WEB DE
LA PROVINCIA www.santafe.gob.ar/licitaciones

BASES DE LICITACIÓN – DOCUMENTACIÓN: Disponibles en: www.santafe.gov.ar/licitaciones

S/C 37776 Oct. 21 Oct. 25

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 38/2022

Expediente Nº 16106-0008944-9

TENDIENTE A CONCRETAR LA obra: “grupo de bacheo 4 – dptos. Las colonias y castellanos.”

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 444.517.304,40

FECHA DE APERTURA DE LAS OFERTAS: 07 de noviembre de 2022

LUGAR DE APERTURA DE LAS OFERTAS: dirección provincial de vialidad – bv. Muttis 880 – santa
fe.

HORA: 10.45 HRS

CONSULTAS E INFORMES: de lunes a viernes en el horario de 7 a 13 Hs. en la Dirección General de
Programación  sita  en  Bv.  Muttis  880-Santa  Fe-Tel.  (0342)  4572528  -  correo  electrónico  a:
emagnago@santafe.gov.ar

RECEPCIÓN DE LAS OFERTAS: Mesa de Entradas de la Dirección Provincial de Vialidad – Bv. Muttis
880 – Santa Fe: hasta las 09.00 horas del día 07 de noviembre de 2022

TODA NOVEDAD RESPECTO A LA PRESENTE LICITACIÓN SERÁ PUBLICADA EN LA PÁGINA WEB DE
LA PROVINCIA www.santafe.gob.ar/licitaciones

BASES DE LICITACIÓN – DOCUMENTACIÓN: Disponibles en: www.santafe.gov.ar/licitaciones

S/C 37777 Oct. 21 Oct. 25

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 39/2022



Expediente Nº 16106-0008945-0

TENDIENTE A CONCRETAR LA obra: “grupo de bacheo 5 – dptos. San martín, san jerónimo y
belgrano.”

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 355.613.843,52

FECHA DE APERTURA DE LAS OFERTAS: 07 de noviembre de 2022

LUGAR DE APERTURA DE LAS OFERTAS: dirección provincial de vialidad – bv. Muttis 880 – santa
fe.

HORA: 11.00 HRS

CONSULTAS E INFORMES: de lunes a viernes en el horario de 7 a 13 Hs. en la Dirección General de
Programación  sita  en  Bv.  Muttis  880-Santa  Fe-Tel.  (0342)  4572528  -  correo  electrónico  a:
emagnago@santafe.gov.ar

RECEPCIÓN DE LAS OFERTAS: Mesa de Entradas de la Dirección Provincial de Vialidad – Bv. Muttis
880 – Santa Fe: hasta las 09.00 horas del día 07 de noviembre de 2022

TODA NOVEDAD RESPECTO A LA PRESENTE LICITACIÓN SERÁ PUBLICADA EN LA PÁGINA WEB DE
LA PROVINCIA www.santafe.gob.ar/licitaciones

BASES DE LICITACIÓN – DOCUMENTACIÓN: Disponibles en: www.santafe.gov.ar/licitaciones

S/C 37778 Oct. 21 Oct. 25

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 40/2022

Expediente Nº 16106-0008946-1

TENDIENTE A CONCRETAR LA obra: “grupo de bacheo 6 – dptos. Rosario, san lorenzo, iriondo y
caseros.”

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 444.517.304,40

FECHA DE APERTURA DE LAS OFERTAS: 07 de noviembre de 2022

LUGAR DE APERTURA DE LAS OFERTAS: dirección provincial de vialidad – bv. Muttis 880 – santa
fe.

HORA: 11.15 HRS

CONSULTAS E INFORMES: de lunes a viernes en el horario de 7 a 13 Hs. en la Dirección General de
Programación  sita  en  Bv.  Muttis  880-Santa  Fe-Tel.  (0342)  4572528  -  correo  electrónico  a:



emagnago@santafe.gov.ar

RECEPCIÓN DE LAS OFERTAS: Mesa de Entradas de la Dirección Provincial de Vialidad – Bv. Muttis
880 – Santa Fe: hasta las 09.00 horas del día 07 de noviembre de 2022

TODA NOVEDAD RESPECTO A LA PRESENTE LICITACIÓN SERÁ PUBLICADA EN LA PÁGINA WEB DE
LA PROVINCIA www.santafe.gob.ar/licitaciones

BASES DE LICITACIÓN – DOCUMENTACIÓN: Disponibles en: www.santafe.gov.ar/licitaciones

S/C 37779 Oct. 21 Oct. 25

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 41/2022

Expediente Nº 16106-0008947-2

TENDIENTE A CONCRETAR LA obra: “grupo de bacheo 7 – dptos. Gral. lópez y constitución.”

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 385.248.330,48

FECHA DE APERTURA DE LAS OFERTAS: 07 de noviembre de 2022

LUGAR DE APERTURA DE LAS OFERTAS: dirección provincial de vialidad – bv. Muttis 880 – santa
fe.

HORA: 11.30 HRS

CONSULTAS E INFORMES: de lunes a viernes en el horario de 7 a 13 Hs. en la Dirección General de
Programación  sita  en  Bv.  Muttis  880-Santa  Fe-Tel.  (0342)  4572528  -  correo  electrónico  a:
emagnago@santafe.gov.ar

RECEPCIÓN DE LAS OFERTAS: Mesa de Entradas de la Dirección Provincial de Vialidad – Bv. Muttis
880 – Santa Fe: hasta las 09.00 horas del día 07 de noviembre de 2022

TODA NOVEDAD RESPECTO A LA PRESENTE LICITACIÓN SERÁ PUBLICADA EN LA PÁGINA WEB DE
LA PROVINCIA www.santafe.gob.ar/licitaciones

BASES DE LICITACIÓN – DOCUMENTACIÓN: Disponibles en: www.santafe.gov.ar/licitaciones

S/C 37780 Oct. 21 Oct. 25

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 42/2022

Expediente Nº 16108-0004068-4



TENDIENTE A CONCRETAR LA obra: “ruta provincial nº 70-s y ruta provincial nº 67-s, tramo i: r.p.
nº 70 – r.p. nº 67-s y tramo ii: r.p. nº 67-s – aurelia. pavimentación.”

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 3.150.550.353,60

FECHA DE APERTURA DE LAS OFERTAS: 07 de noviembre de 2022

LUGAR DE APERTURA DE LAS OFERTAS: comuna de aurelia.

HORA: 09.00 HRS

CONSULTAS E INFORMES: de lunes a viernes en el horario de 7 a 13 horas en la Dirección General
de Proyectos, sita en Boulevar Muttis 880 - Santa Fe - Tel. (0342) 4573729 o vía correo electrónico
a: proyectosdpv@santafe.gov.ar

RECEPCIÓN DE LAS OFERTAS: Mesa de Entradas de la Dirección Provincial de Vialidad – Bv. Muttis
880 – Santa Fe: hasta las 13.00 horas del día 04 de noviembre de 2022

TODA NOVEDAD RESPECTO A LA PRESENTE LICITACIÓN SERÁ PUBLICADA EN LA PÁGINA WEB DE
LA PROVINCIA www.santafe.gob.ar/licitaciones

BASES DE LICITACIÓN – DOCUMENTACIÓN: Disponibles en: www.santafe.gov.ar/licitaciones

S/C 37781 Oct. 21 Oct. 25

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PÚBLICA N°1118

Objeto: PROVISIÓN DE CAL HIDRATADA EN BOLSAS Y BIG BAGS

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: Las ofertas deberán ser presentadas hasta
las 9hs. del 09/11/22 en Ituzaingo 1501, Santa Fe. Atte. Ricardo Burgos.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 09/11/22-10 Horas, en la sede de Aguas Santafesinas,
Ituzaingo 1501, Santa Fe

Pliegos y consultas: A partir del 19/10/22 y hasta del 9/11/22 en

w w w . a g u a s s a n t a f e s i n a s . c o m . a r  C o n t a c t o :  R a m í r e z ,  C e c i l i a
maria.dominguez@aguassantafesinas.com.ar

Presupuesto Oficial: $ 235.187.000,00 Garantía de Oferta: $ 2.500.000,00

Consultas Técnicas: Zatta, J. Carlos 341 420 3267



juan.zatta@aguassantafesinas.com.ar  /  P iacente,  Enrique  Te  341  437  8525
enrique.piacente@aguassantafesinas.com.ar

S/C 37758 Oct. 21 Oct. 24

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD

DE SANTA FE DE LA VERA CRUZ

LICITACIÓN PÚBLICA N° 61(LP 61–SG-22)

– RESOLUCIÓN 284/22.

MOTIVO: “Adquisición de vehículo utilitario 0Km., según especificaciones técnicas”

PRESUPUESTO OFICIAL: $5.983.000,00.-

COSTO DEL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES: SIN COSTOS

E N T R E G A  D E L  P L I E G O :  d i s p o n i b l e  e n  l a  p á g i n a  o f i c i a l  d e l  m u n i c i p i o
(http:/ /www.santafeciudad.gov.ar/transparencia/acceso-compras/))

FECHA Y HORA DE APERTURA: 03 de Noviembre de 2022 a las 10:00 hs. (o primer día hábil
posterior, si este no lo fuera).

RECEPCION DE OFERTAS: Hasta la fecha y hora de apertura de sobres, en la Dirección de Compras
(Palacio Municipal,  1° piso, Salta 2951, Santa Fe de la Vera Cruz) y visto lo dispuesto por la
Ordenanza 12.708 del HCM, se podrán remitir las ofertas y documentación de forma digital por
mail a los siguientes correos electrónicos (respetando la fecha y hora consignados)

licitaciones@santafeciudad.gov.ar

compras@santafeciudad.gov.ar

licitacionessfc@gmail.com

LUGAR DE ACTO DE LECTURA DE OFERTAS: Dirección de Compras (o lugar a designar)

CONSULTAS: mail: licitaciones@santafeciudad.gov.ar / Tel: 0342-4508172.

$ 135 487850 Oct. 21 Oct. 25

__________________________________________


